ДЗЕРЖИНСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
Г. ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫ  П И С К А  из П Р О Т О К О Л А
совещания руководителей образовательных организаций города

«27» мая 2022 года № 5

г. Дзержинск

Председатель -  Палеева О.В.

Секретарь -  Скороделова J1.E.

Присутствовали:

Абрамова Е.Ю., начальник отдела статистики и обеспечения функционирования
образовательных организаций;
Артемова Н.С., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 14»;
Барк И.А., главный специалист отдела статистики и обеспечения функционирования
образовательных организаций;
Барк Ю.А., заместитель директора департамента, начальник отдела общего
и дополнительного образования;
Басова Е.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 16»;
Безуглая JLA., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 39»;
Бондарева С.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Школа № 5»;
Бубырь Н.Ю., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 3»;
Вилкова Т.Ф., консультант отдела общего и дополнительного образования;
Горева О.В., главный специалист отдела общего и дополнительного образования;
Гусева Т.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 35»;
Денисова Н.Г., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 33»;
Доронькина Е.И., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 32»;

Егорькова Т.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная школа № 25»;
Жидкова И.Г., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 23 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Загурдаева Т.В., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Эколого-биологический центр»;
Замятина А.А., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 34»;
Звездина Н.М., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 1»;
Игошина Е.Б., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа № 9»;
Калачева Ю.В., начальник сектора отдыха и оздоровления детей;
Каргина Н.Н., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей № 21»;
Коротков В.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 7 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Кудрявцева Т.Н., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Школа № 26»;
Лагунова И.Н., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»;
Лапкина Ю.В., заместитель директора «Центр экспертизы, мониторинга
и информационно-методического сопровождения»;
Лобанова М.В., ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования;
Лукин Р.С., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования «Центр экспертизы, мониторинга и информационно
методического сопровождения»;
Лушина Е.Э., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 2 с углубленным изучением предметов физико-математического
цикла»;
Маркова Е.Е., начальник сектора образовательной статистики и аттестации кадров;
Мышаева Е.П., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 13»;
Нестерова Т. А., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Школа № 29»;
Нечаева М.Ю., главный специалист отдела общего и дополнительного образования;
Никитина А.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 30»;
Опарина Ю.А., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 22 с углубленным изучением французского языка»;
Осокина Л.Ю., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Станция юных техников»;
Петрунина Е.А., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная школа № 6»;
Полунина В.Ф., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр художественных ремесел»;
Пугачева С.С., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 10»;
Разбойникова С.В., консультант отдела общего и дополнительного образования;

2

Разгулина О.П., заместитель директора по правовым вопросам «Центр экспертизы,
мониторинга и информационно-методического сопровождения»;
Рожкова Е.Н., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 68»;
Рожкова И.А., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 12»;
Салаева Н.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 24»;
Семенова Е.Е., и.о. директора Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 37»;
Семенова О.Д., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 17»;
Серухина О.Е., директор Частного образовательного учреждения религиозного
образования «Православная гимназия»;
Сикерицкая Е.Ю., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 40»;
Степыкина Т.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 20»;
Суроегина Л.П., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 70»;
Титова Т.В., главный специалист сектора образовательной статистики и аттестации
кадров;
Толчина М.С., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 27»;
Удалова С.Ф., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 36»;
Урусова Е.Н., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 4»;
Федорова Е.Ю., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 18»;
Фахрутдинов Р.З., консультант отдела обеспечения функционирования образовательных
организаций;
Харитонова Т.Н., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец детского творчества»;
Хохлова Е.В., главный специалист сектора отдыха и оздоровления детей;
Хлюнева Е.Г., директор Некоммерческого частного образовательного учреждения
«Школа им. Лобачевского»;
Царева Н.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 71»;
Щепина Е.Ю., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 38».

ПОВЕСТКА ДНЯ

В разделе ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

и ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

3

III. О программе развития МБУ ДПО «Центр экспертизы, мониторинга и информационно

методического сопровождения».

ВЫСТУПИЛИ

Лукин Роман Сергеевич, директор Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного профессионального образования «Центр экспертизы, мониторинга

и информационно-методического сопровождения».

РЕШИЛИ

1. Принять информацию о программе развития МБУ ДПО «Центр экспертизы,

мониторинга и информационно-методического сопровождения» к сведению, участвовать

в реализации мероприятий в пределах своей компетенции.

2. Рекомендовать МБУ ДПО «Центр экспертизы, мониторинга и информационно

методического сопровождения», в качестве образовательной организации, вошедшей

в федеральный реестр образовательных организаций, имеющих право на оказание

методической помощи (1 из 7 в Нижегородской области), организовывать взаимодействие

с методическими центрами в целях реализации программы развития.

Ответственные -  руководители образовательных организаций.

К протоколу № 5 от «27» мая 2022 года прилагается:

Информационная справка о программе развития на 2022-2026 годы МБУ ДПО «Центр

экспертизы, мониторинга и информационно-методического сопровождения».

Председатель

Секретарь

О.В. Палеева

Л.Е. Скороделова

4